
 
ประกาศ  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสรุินทร์ 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อและมีสิทธิ์ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา   

ในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี หลักสูตรเทียบโอน/ต่อเนื่อง 
ระดับปริญญาโท และระดับปริญญาเอก ระบบสิทธิพิเศษ  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

---------------------------------------------------- 

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ ได้ดำเนินการรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี 
หลักสูตรเทียบโอน/ต่อเนื่อง ระดับปริญญาโท และระดับปริญญาเอก ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ ระบบสิทธิ
พิเศษ ระหว่างวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕6๕ – 3๑  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ซึ่งได้พิจารณาผู้มีสิทธิ์เข้า
ศึกษาต่อตามคุณสมบัติที่ประกาศไว้เรียบร้อยแล้ว นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๑๖/๒๕๖๒๕ ลงวันที่ ๒๗ 
กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี     
ราชมงคลอีสาน และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 0479/2556 ลงวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ.
๒๕56 เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงออกประกาศดังนี้ 
ให้ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อดังรายชื่อแนบท้ายประกาศ ปฏิบัติดังนี้ 

๑. กรอกประวัติและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ผ่านระบบบริการการศึกษา ESS ได้ที ่
http://ess.surin.rmuti.ac.th/RMUTI/Registration/webform/EnrollmentLogin.aspx  
ภายในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ โดยปฏิบัติตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  

ทั้งนี้ หากผู้สมัครตรวจสอบไม่พบรายชื่อแนบท้ายประกาศให้ติดต่อสอบถามรายละเอียด 
เพ่ิมเติม ได้ที่ แผนกบริหารงานทั่วไป งานบริการการศึกษา หมายเลขโทรศัพท์ 085 660 3080  

การกรอกข้อมูลประวัติขอให้ผู้ที่มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อกรอกข้อมูลในการขึ้นทะเบียนด้วยความ
เป็นจริง หากทางมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบแล้วพบว่ามีข้อมูลอันเป็นเท็จ หรือมีคุณสมบัติไม่ครบตามประกาศ
ของมหาวิทยาลัยฯ ทางมหาวิทยาลัยฯ จะดำเนินการถอนชื่อนักศึกษาออกจากทะเบียนนักศึกษาและไม่
สามารถขอคืนเงินค่าธรรมเนียมทางการศึกษาใดๆได้ทุกกรณี กรณีอ่ืนๆ ที่มิได้ระบุไว้ในประกาศนี้ให้เป็นไปตาม
ประกาศของมหาวิทยาลัยกำหนด  

๒. เอกสารประกอบรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ส่งผ่านระบบรับสมัครนักศึกษา 
ทางเว็บไซต์ www.surin.rmuti.ac.th  ลิงค์ http://af.surin.rmuti.ac.th/Quota/Registration/  
 
 
 
 
 
 
 

/๓. รายละเอียด.......... 



 
๒ 

 

 

๓. รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสมัครและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ดังต่อไปนี้ 
๓.๑ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

๓.๑.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก      ๓๐๐  บาท 
๓.๑.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๑,๑๐๐  บาท 
๓.๑.๓ ค่าประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๑,๐๐๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น ๒,๔๐๐  บาท 

๓.๒ ระดับปริญญาตรี 
๓.๒.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก     ๓๐๐  บาท 
๓.๒.๒ ค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๑,๐๐๐  บาท 
๓.๒.๓ ค่าประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๑,๐๐๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น ๒,๓๐๐  บาท 

๓.๓ ระดับบัณฑิต 
๓.๓.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก ๔๐๐  บาท 
๓.๓.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๑,๕๐๐  บาท 
๓.๓.๓ ค่าประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๓,๐๐๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น ๔,๙๐๐  บาท 

 หมายเหตุ  ค่าใช้จ่าย ๓.๑.๑, ๓.๑.๒, ๓.๒.๑, ๓.๒.๒, ๓.๓.๑ และ ๓.๓.๒ ไม่สามารถขอคืนค่าใช้จ่ายในทุกกรณี  

๔. ช่องทางการชำระเงินค่าใช้จ่ายในการสมัครและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษา 
๔.๑ แผนกการเงิน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 
๔.๒ โอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย หมายเลขบัญชี 310 0 80829 0  

พร้อมแจ้งยืนยันการชำระเงิน ลิงค์แจ้งยืนยันการชำระเงิน 
http://203.158.199.38/payment/ 

๕. กำหนดการเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
ภาคเรียนสมทบ  วันเสาร์ที่    ๑๗    มิถุนายน ๒๕๖๖ 
ภาคเรียนปกต ิ  วันจันทร์ที่   ๑๙    มิถุนายน ๒๕๖๖ 

 

ทั้งนี้ หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครเข้าศึกษาต่อมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ยื่น เอกสารเท็จ ปกปิดข้อมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรือสำเร็จการศึกษา
หลังจากวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑ ของปีการศึกษา ๒๕๖๖  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขต
สุรินทร์ ถือว่าการสมัครดังกล่าวเป็นโมฆะ และไม่สามารถขอคืนค่าใช้จ่ายในทุกกรณี ตามระเบียบมหาวิทยาลัย 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สำเนาว์   เสาวกูล) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 

 


